

# STAWO ZAMOŚCIE

Tygodnik, poświęcony sprawom społecznym i gospodarczym, naukowym i literackim.

Trzeba z żywymi naprzód iść, po życie sięgać nowe (Asnyk).

Solidne, nowoczesne, szybkie a ekonomiczne są tylko samochody

## „PRAGA”

osobowe, ciężarowe i autobusy

od 4 do 8 cylindrów, od 4 do 100 H. P.

w cenie od zł. 7.800 do 82.000 — na dogodnych warunkach

Wyłączne Przedstawicielstwo Fabryki Samochodów „PRAGA”  
— Biuro Rolniczo-Techniczne inż. St. Nawakowskiego, Warszawa

Salon wystawowy — Kredytowa 4 — tel. 291-34.

Własne warsztaty — Wolska 81 — tel. 91-34

## Praca rolnicza wśród młodzieży wiejskiej.

Jedną z najważniejszych dróg prowadzących do podniesienia produkcji w gospodarstwach drobnych jest przygotowanie młodzieży wiejskiej do racjonalnego prowadzenia jak również wykorzystania swego warsztatu pracy. Zdając sobie z powyższego sprawę Zarząd Okręgowego Związku Młodzieży Wiejskiej w Zamościu przystąpił w r. 1927 pod opieką fachową Związku Kolek Rolniczych do nowego działu pracy wychowania rolniczego młodzieży.

Zapoczątkowana praca znalazła wśród młodzieży należyte zrozumienie tej dającej w życiu gospodarstwu Państwa sprawy, wstąpieniem czego jest z roku na rok wzniesienie udział młodzieży wiejskiej w pracy konkursowej.

Kiedy w r. 1927-ym do konkursu z wychowem przysłał stanęło 22 uczestników, z uprawą warzyw 54, to w roku bieżącym wychód przysłało prowadziło 129 członków, uprawę warzyw 196. Powyższe cyfry obrazują jaskrawo wzrost zrozumienia tej gałęzi pracy wśród młodzieży wiejskiej.

Ochecnie gdy akcja powyższa znalazła należyte zrozumienie wśród młodzieży, a poparcie finansowe ze strony ministerstwa rolnictwa i samorządu powiatowego, sieć konkursów rolniczych winna objąć cały teren powiatu zamorskiego, który tą drogą w dziedzinie pracy rolniczej zbliżył się siedmiomilowy krok naprzód.

Stanisław Syta

prezes Zm. M. Wiejski w Zamościu.

## Echa przedwyborcze.

Kępa wieści, że Komitet pracy gospodarczej zwrócił się do lutego Komitetu chrześcijańsko-gospodarczego z propozycją wystąpienia ze wspólnej listy polskiej, aby nie dopuścić do Rady Miejskiej czynników radykalnych i „wywrótców”. Jako „wywrótek postawił, „aby, po jednej i po

drugiej stronie nie kandydowały jednak politycznie zaangażowane. Do porozumienia nie doszło.

Wobec tego przewidywać należy wystąpienie Komitetu pracy gospodarczej i grupy chrześcijańsko-gospodarczej z osobami listami.

## Zołnierz i rolnik idą razem.

Dziś, po wielkiej wojnie wiemy wszyscy jak acicie dwa te pojęcia: wojna i rolnictwo są związane ze sobą. Łatwo zapomina się o przykrych przejściach czasu wojny, wydaje się nam już dość odległa, niemniej jednak łatwo wywołać jej widmo, przypominając twarzą rękę najeźdźcy, wydzielając zapomocą różnych kartek akromne racje chleba, mąki, cukru i innych artykułów żywności. Łatwo przypomnieć smutne ogniki u sklepów, chleb pieczony z jakiegoś nieprawdopodobnego twórcy, wymierzona twarzą biedaków, którzy wędrowali dziesiątki kilometrów, by jakiś „smuglowany” towar wymienić na kilka kilogramów mąki.

I trzeba przyznać, że ten zniechęcony okupant musiał w bezwzględny sposób rekwirować w zdobytych krajach, bowiem na olbrzymiej polaci 500 000 kilometrów kwadratowych swego państwa nieubłagane prawo wojny ciężko krać srożej, nie pozwalając na wyżywienie olbrzymiego frontu i porażał w kraju ludności Brakło rąk do pracy, brakło siły pociągowej zwierzęcej czy mechanicznej, brakło naważów, a blokada brzegów morskich nie dopuszczała do przywozu transportów z surowcami, potrzebnymi do wyrobu armat czy amunicji, ale i okrutów ze środków żywności. Hasło „Gott strafe England!” było odpowiednią pretekstem na wygładzającą akcję blokady najpotężniejszego państwa morskiego.

Zmora coraz bardziej dokuczała wojny głodu w kraju zrównywała się w swem okrucieństwie ze straszliwą zmorą czar krawczych szczerb w szeregach armii walczącej na froncie, wreszcie palący wojnie hańcarz krwi i głodu przesłał sły narodu i zdecydował niemal na równi tych czynników o zwycięstwie sprzymierzonych.

Jako zasadniczy wniosek z doświadczeń wielkiej wojny powstało hasło samowystarczalności. Rzut oka na mapę przekonany jak słuszne musi ono być dla naszego Państwa na wypadek wojny, musimy bowiem liczyć tylko na siebie, nie możemy budować żadnych planów na dowód żywności z zagranicy. Dlatego dziś w szeregach armii, która przygotowawia kraj do wojny stają nietylko ci obywatelstwo kraju, których przebrano w mundur, lecz ci wżacy również, którzy stalowymi pługami ora zyciodajną ziemię. Wiadomo, jak w życie jesteśmy za innymi państwami pod względem wydajności ziemi.

Kiedy Danja produkcję z hektara przeliczamy około 24 q. pszenicy; my zaledwie 13,5 q. I historyjny przykład: dzielnice Wielkopolski dostarczają z hektara przeciętnie 18 q. podczas gdy bodaj najwyższe w Państwie ziemie naszego Podola

zaledwie 11 q. Trzeba zwać na to, że gdy dziś w latach urzędzu jesteśmy samostarczalni jeśli idzie o zboże, to trudno nam będzie to powiedzieć w czasie wojny, gdy poza utraconym zajęciem pewnych polaci kraju przez nieprzyjaciela, a za tem zmniejszeniem obszaru zasiewu, trzeba będzie się liczyć z faktem mniejszej wydajności rol spowodowanej zmniejszając ilością rąk do pracy, upartej w dodatku na mniej łachowej i wydajnej pracy kobiet, młodych chłopców i starszych mężczyzn. Do się odczuć brak kont, narzędzi rolniczych, których produkcja będzie zmniejszona, jak również brak naważów, fabryki naważów bowiem objąć będą musiały z konieczności produkcję chemiczną nieodpowiednich do wyrobu amunicji.

Mimo, że poruszaliśmy bardzo szkiecowo tylko parę zagadnień związanych z rolnictwem na wypadek wojny, wyrosł olbrzymi splot najważniejszych czynników, wiążących sprawę rolnictwa w rudy i olbrzymi problem. A powstał cały szereg kwestyj, jak rozdział środków żywności pomiędzy wojsko i kraj, (w kraju pomiędzy poszczególne dzielnice) zaopatrzenie misji, kwestyj a zbroja jako surowca, produkcja namiastek i t. d. i t. d.

Uregulowanie tych problemów na wypadek wojny nie może być oczywiście improwizacją, musza być one planowo i systematycznie opracowane w czasie pokoju. Państwa nad niem musi być skoordynowana przez różnorodne czynniki w rządzie i społeczeństwie, przyczem zrozumiemy, że wzbity udział w tej pracy przedstawicieli Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Dla ludzi nieumiejących myśleć inaczej aniżeli partijnie dostarczone to oczywiście mocno naiwne argumenty „majoryzowania” (militaryzowania) cywilnych urzędów.

Zadna bowiem dziedzinia życia państwowego nie może być obca zadaniu przysposobienia wojny, odłąk wojnie wprężyć w swój rydwan cały naród i wszelkie przejawy jego życia.

Tak więc żołnierz i rolnik idą razem w twardej i kreskiej dłoń, dzieląc różną leść również ważną rolę, która bronić będą kraju w chwili niebezpieczeństwa. Piękny był często widziany w czasie wojny obrazek, gdy żołnierz odpoczywając w odwodzie po męczącej służbie w okopach, umował służy i oral ziemię, radując się czarnymi skłębami gotjącym się na nowy siew. Szły za nim słowa błogawieństwa i rzewne podzięk i mstak i „żan, których synowie i męrowie zdali na nie samotne ciężar pracy na zwycięzcy ziemi.

K. B.

## Żydzi.

Powszechnie mówią, że z rozbicia polskich głosów mją skorzystać żydowcy wyboży, skonsolidowani w jedną listę powszechną przeciw licie komunistycznego, Bundu.

Wielka jest dziwna hałda.

# Ze wspomnień Zjazdu nauk. — Szymonowiczowskiego

w Zamościu.

W czasie tych pięknych 2 dniowych (28—29) września obrad Zjazdu Komitet organizacyjny otrzymał szereg cennych telegramów, listów, w których najwybitniejsze organizacje naukowe oraz najznamienitsi uczeni przesyłali wyrazy hołdu dla wielkiego syna Polski Sz. Szymonowicza i jego wielkiego mecenasa hetmana Jana Zamojskiego. Wśród nazwisk położonych na tych dowodach życzliwości całej nauki polskiej widnieją takie nazwiska jak prof. O. Balzera z Lwowa, prof. St. Kutrzeby z Krakowa, prof. Br. Dembńskiego z Poznania, Rektora Brzeskiego z Warszawy, prof. R. Pollika z Rzymu, ks. E. Majkowskiego z Poznania, Prorektora Ścielskiego z Krakowa, dr. A. Czatowski, prof. S. Zakrzewskiego, ks. Lubomirskiego i dr. Bernackiego z Lwowa, i wiele, wiele imion godnych i dostojnych nazwisk.

Wśród tych licznych nadesłanych wyrazów hołdu dla hetm. J. Zamojskiego i Sz. Szymonowicza oraz słów uznania dla prac Komitetu i Zjazdu należy ku pamięci zwłaszcza Zamościan, przytoczyć słowa prof. J. K. Kochanowskiego z Krakowa, inż. K. Rolle, prezidenta miasta Krakowa, oraz prof. I. Drezięzera z Lwowa, serdecznego przyjaciela naszego miasta od lat dawnych.

— Itak prof. Kochanowski mówi: „Razą przecie Wielce Szanowni Panowie, a wraz z Nimi Całe Grono Dostojne uczestników Obchodu, przyjmij niniel szem odemnie wyrazy cni na podjęta prace zbiorne wraz z życzeniami, aby stała się ona nie tylko cennym objawem szlachetnych dążeń obywatelskich, ale i nowym źródłem owocnych poczynań cywilizacyjnych polskich na pożytek i chwałę Ojczyzny!”

Inż. K. Rolle „...doraznie wkrzeszenie idei niegdyś sławnej Akademii jest wielkim czynem społecznym Panów w odrodzonej Polsce. Należało przypomnieć, wielkie za usługi Poety i znaczenie Akademii, która przez dwa wieki wychowywała i uczyła młodzież szczerzy o dalekiej ziemi Polski kulturę światnej doby renesansal.”

Wreszcie niech upamiętnienie zostanie słowami wielkiego przyjaciela i entuzjasty Zamościa prof. Drezięzera.

„...Wielce Szanowny Komitecie. W dniu, w którym Gród Kanclerza świeci pamiętkę jednego ze Śwyc wielkich zynów, przesyłam Mu z głębi serca płynące życzenia, aby z Nim po wieki płonęło jasne ognisko nauki i kultury, aby szlachetny zapal pracy, który podziwiałem już w pierwszych latach Wskreszenia Ojczyzny, trwał zawsze bez odmiay.

— Niech cnoty potężnych mężów, którzy Gród Zamojski wymurowali, materialnie i duchowo przyczyniali, będą wiecznie trwałą tradycją pokoleń tego Klejnotu Rzeczypospolitej.

— Zamość niech żyje, niech kwitnie coraz piękniejsze, a skarby jego niech się mnożą bez końca. Cześć wszystkim, którzy dla chwały tego miasta pracowali i pracują po dziś dzień.

Za te trudy i te słowa serdeczne, jakie w tych dniach słonecznych, dał Zamościowi Najdosłojniejszy Gość i Przyjaciel, niech pozostanie dla Nich w sercu Zamościan ściboka wdzięczność i uznanie.

W Zamościu, dnia 15 IX 1929.

Michał Pięszko.

## Pieśni dziatwy górnośląskiej.

I.

Gdy szedłem raz od Warty, sam  
[jeden w późną noc,  
Stal o swą broń oparty, Górno  
[Śląski żołnierze wraz  
Ty młody strzelał powiedz nam,  
[powiedz nam,  
Co robisz tu w ten późny czas,  
[późny czas,  
Ja stoję dla ojczyzny mej, ojczyzny  
[moja ży]

Co robisz tu sam jeden, w tak późną  
[ciemną noc,  
Gdy śliczne gwiazdy świecą, pro-  
[mieniają się ta noc,  
Gdy słoneczko o rodzinie mej, rodzi-  
[nie mej,  
I o mej lubi kochanej, kochanej,  
[Ja stoję dla ojczyzny mej, ojczyzny  
[moja ży]

(Spiewa te pieśni BLASKA HELENA,  
uczennica K. 7, szkoły III w Świętochłowicach).

GUSTAW LAWINA.

3

Z CYKLU

## Awantury podniebne.

Nowele.

SYN BURZY.

„Podlasiak” jak drobna łódka na rozmydzonej burzy morzakią falą, to spadał ku ziemi, to znów ponad burzę wiał, to kosił się na małym obłoku, to razem z rozbitym czołem ślamazarniej chmury na bok się przewracał, to jak dzika koza z piorunem przeskakiwał z chmury na chmurę, to wpadał w błyskawicę, to w zmęconej zadymionej górze ugrzązł, jak mucha w mazi, to znów wpadał w groźną czarną burzową przepaść i czekał, aż go wicher poha nawias walki wyrzuci.

Z pod nieba, jak drzazgi, leciały na wszystkie strony ogień, szmaty podarte, chusty całe zerwane z pijanych chmurnych łbów, nogi, ręce, zęby nierządka, żebra i wgrządzi cała, a wicher szalał i pedził i pedził przed siebie...

Już dopadł do Starej Rudy.

Wystraszony Wirski obrzył święte w oknach starego dworku powyswiał i dzwoniłkiem loretaniskim odzwaniał wszystkie pokoje, a za każdym bliźniejszym głowę ku ziemi chylił i zwy-

STANISŁAW DZIUBA

## Przez okno naszej prowincji.

Prawdziwie polski magistrat m. Zamościa nabył ciężarów samochód własnego wyrobu, a mógł przecież kupić lepszy i tańszy samochód polskiej fabryki „Uraus”, jak to, naprzykład, uczynił rodzony i rachunkowy mieszkaniec naszego miasta, p. Miągkowi.

Mówią, że wiele zakupów Elektrowni miejskiej w Zamościu mogłoby być skierowane z korzyścią dla Kaasy magistrackiej do źródeł krajowych, a nie jak obecnie, czeskich i niemieckich.

Za niemądre popieranie cudzego przemysłu nie chcielibyśmy czynić odpowiedzialnym pana burmistrza, człowieka solidnego i roztopnego, ale nie możemy przeczyć winić Włochów ani ich pośredników za ich kupiecki spryt, ani też lawników i innych funkcjonariuszów miejskich, podległych p. burmistrzowi.

Wdzięczone pole do zaślug znalazłaby sanacja, gdyby naprzykład z urzędu zakazała instytucjom rządowym, samorządowym i publicznym w kraju kupna i utrzymywania samochodów według apetytu do jazdy, a nie komiecznej potrzeby. Mamy wrażenie, że nie odobyla się naprózno rewizja już obecnych „konieczności” samochodowych.

Urzędnik z pensją 400 zł. miesięcznie, dzierżawca, protestujący wekele, ziemiannin, ciągnący kołmi auto do swojej zatopionej w błocie fermy, to niedoświadczony typki naszego automobilizmu.

„Amerykanin, Anglik, Japończyk kupuje tylko wyroby własnego przemysłu, ponieważ żądać szcziwta, a nie służyć obcyem”  
A szanowni panowie!...

Patrzmy przez okno prowincji i dumamy, dlaczego rząd „przeburza” pieniądze na zamówienia, kredyty i subsydia dla dwu naszych automobilowych fabryk, jeśli one w ciągu 10 lat nie potrafiły dać krajowi lekkich, oszczędnych, tanich aut, których setki tysięcy są nam potrzebne, (skóre są potrzebne nawet tym z półrost na, którym są nie potrzebne). A gdyby tak zamknąć kredyty, cofnąć zamówienia, zażądać zmiany kierownictwa, postawić

## Z Słowa.

W dniu 15 b. m. p. Starosta Przyziński sprawował w naszej gminie t. zw. roku. W ciągu kilku godzin jego urzędowania, na którym byli obecni członkowie Rady Gminnej, slytsi i interesanci zostaly omówione sprawy gminne, gromadzkie i inne. Sprawy ogólniejszej natury byly następujące. Budowa szosy, przedłużenie rozlepiszko do Słowa o i klim. znajduje się w stanie ukończenia robot ziemnych na całym kilometrze. Pomoczą zimy będzie dostarczona nawierzchnia i w r. p. będzie ułożona. Budowa 7 kl. szkoły w Tworczywie będzie doprowadzona w r. b. do wykończenia parteru, a I i II p. w r. p. Zaległe podatki z tytułu budowy szkoły wynoszą zł 10.000.

P. Starosta zaprojektował budowę cegielni gminnej na wzór istniejącej w gm. Suchowola. Najbliższe posiedzenie Rady ma się zająć tą sprawą i ewentualnie wydelegować komisję do Suchowoli dla zbadania na miejscu szczegółów.

Poruszono dalej zarejestrowanie wydzierżawionej polowania przez wójta Bodaczów Ord. Zam. za zł. 3000, które to sumę gromada przeznaczyła na utworzenie straży ochotniczej pożarnej. Oprócz tego Ord. Zam. przyzeka bezpłatnie dzwono na budowę remizy i inne potrzeby kulturalne wsi, uwalniając je jednak od sprawy zarejestrowania polowania, któremu stanęło na przeszkodzie paru ludzi złej woli, działających na szkodę gromady, wnoszących protest przeciwko wydzierżawieniu polowania. Mnożąc nieudanie, że obecne trudności zostaną usunięte i wieś zabierze się wkrótce do budowy remizy.

Po załatwieniu sprawy inwalidzkich, rozstrzygnięciu sprawy serwitutowej wsi Bodaczów skłonił na wzmiankanie kr. szkolnych w. Starosta odjechał do Tworczyowa dla zbadania budowy szkoły i do wsi Zrebce, gdzie pobudowano remizę strażacką i wystąpiono o pomoc na pokrycie tejże blachą ocynkową.

ab.

teminy, a nawet dla swojej racji importować rutynowane sily z zagranicy, czy powołać do życia jescznie jedną placówkę, ale już z gwarancją dobrego skutku. „Przecież był taki rząd w Warszawie, który sobie nawet z Plagm poradzil.

— To duch! To jego duch! Jezus Marja! Raju! — krzyknął z przerażeniem Wirski i zemdlał...

Pniwski ocucił przyjaciela, ten drugi zaś zemdlał ze strachu i dopiero po dobrej godzinie uspokoił się, przyszedł do siebie i patrząc z niedowierzaniem na Janusza pyta:

— A ty jżysz?

— A jak widzisz?

— Byłem święcie przekonany, że to duch twój przywdrował do mnie, aby się pożegnać.

— I tak się wystraszyłeś?

— No co myślisz, a ty nie bałbyś się, kiedy byłbyś pewien, że ktoś zginął i raptem staje przed tobą w swej nieodmiennej postaci.

— Co jabym zrobił — tego nie wiem, ale zebym się nie bał, to więcej niż pewne.

— No, wszystko już jedno, cieszę się, że żyjesz, ale powiedz mi, skąd się tu wziąłeś?

— Przyprowadził burzę do Starej Rudy no i ona powrodowała sobie dalej, a ja do ciebie w gościne. Sądzę, że mnie nie wyrzucisz?!

— Ale co znowu, mój kochany. Rad jestem, że widzę cie żywego, bo naprawdę, widząc, jak leciś na spotkanie tej strasznej burzy — nie sądziłem, że wrócisz.

Widzisz, że i burza jest dla mnie niestraszna.

— Opowiedz mi swoją dzisiejszą walkę.

A maszyna choć cała, nie ucierpiała nic?

C. d. n.







ZAKŁAD ARTYSTYCZNY RZĘBZIARSKO - KAMIENIARSKI

egzystuje od 1912 roku

# JAN KURKOWSKI

ZAMOŚĆ, ul. Lwowska Nr. 38 a.

WYKONYWA: Pomniki z granitu, syenitu, labradoru, marmuru i piaskowców wszelkiego rodzaju, figury według portretów i fotografii. Groby marmurowe i kamienne. Ozdobę z bronzów. Roboty budowlane, kościelne i galanteryjne. Posadzki terakotowe. Płyty ozdobne z masy szklanej.

Ceny przystępne.

Na raty!

2-1

Browar (Parowy i Słodownia) Eksportowa

# „LIVONIA“

W ZAMOŚCIU.

Założon. w 1903 r.

Telefony 59 i 81.

Z powodu likwidacji spółki sprzedaje się  
**Zakład mechaniczno-kowalski**  
pod firmą

# JAN HWEDYK i S-ka

w osadzie Grabowcu na przedm. Bronisławce (wjazd od Hrubieszowa)  
składający się:

- 1) z drewnianych zabudowań, postawionych na wydzielanym na lat 36 placu, a mianowicie: budynku warsztatowego z przybudowaniem do niego mieszkaniem i budynku skladowego z kantorkiem oraz ogrodzenia;
- 2) z urządzenia zakładu mechanicznego: motoru ropowego, tokarki, szlifiarki, 2-ch bormaszyn, 4-ch szrubarek, narzędzi i przyborów ślusarskich i tokarskich;
- 3) z urządzenia kuźni: 2-ch kowadeł, wiatraka i narzędzi kowalskich;
- 4) z jednego składu kamieni młyńskich do mielenia razówki za pomocą motoru warsztatowego;

Oferuję pisemnie na kupno powyższego zakładu z oznaczeniem proponowanej ceny kupna i terminu zapłaty należy przysłać na ręce likwidatora spółki Henryka Warchałowskiego, obrońcy sąd., zamieszkałego w Zamościu, ul. Staszica Nr. 25.

Reflektantów na kupno, pragnących obejrzeć zakład szczegółowej wewnątrz, likwidator zawiadomi listownie o dniu, w którym on przybędzie do zakładu celem otwarcia takowego do obejrzenia.

2-1

# BROWAR PAROWY ORDYNACJI ZAMOJSKIEJ w Zwierzyńcu n/Wieprzem

Telefon Nr. 15.

Własna bocznica kolejowa.

Założony w roku 1840. Do czasu wybuchu wojny europejskiej produkcja wynosiła około 10,000 hl. W roku 1915 ustępujące wojna rozstrzygnęła zupełnie zniszczyć browar, tak że dopiero w roku 1920 po odłudwie i uzupełnieniu inwentarza, rozpoczęto z powrotem działalność. Wyposażono w szerokie nowoczesne urządzenia techniczne, przebudowano poszczególne oddziały, przystosowane do wynosów nowoczesnej techniki. Największe inwestycje włożono w urządzenia fermentacyjne, dzięki temu poprawiła się jakość piwa, które dzisiaj uchodzi w Lubelskiem za najlepsze, jak również produkcja została powiększona. Browar posiada liczny tabor, składający się tak z wagonów kolejowych, jak i samochodów. Zastępca browaru znajduje się na terenie całego województwa lubelskiego, jakżeż Małopolski i Wielkiej.

W najbliższym czasie projektowana jest budowa dużej słodowni i powiększenie piwnic skladowych.

52- 3

# DO NABYCIA W „SŁOWIE ZAMOJSKIM“

- Gustaw Lawina — „Złokłane dusze“. Nowele. Cena zł 2.  
E. L. Migasiński — „Polacy w Paranie współczesnej“ . . . . . „ 2.  
E. L. Migasiński — „Na progu pustyni“ . . . . . „ 2.

## ZAMAWIAĆ MOŻNA:

„Polska w latach wojny światowej w kraju i na obczyźnie“ (lata 1914—1918). Pamiętkowy zbiór fotografii i dokumentów.

## MAGAZYN KONFEKCJI

# KONSTANTY PIŁKO i S-ka

w Zamościu, dom Kasj Centralnej

POLECA W WIELKIM WYBORZE

artykuły konfekcji damskiej i męskiej — pierwszej jakości, po cenach stałych — najniższej skalkulowanych.

Magazyn zaopatrzony w wszystkie nowości na sezon nadchodzący.

# BANK ZIEMIAŃSKI

ODDZIAŁ W ZAMOŚCIU

zawiadamia S.P.T. klienciele, że z dniem 1 listopada 1929 roku przenosi biura do domu W. P.

## ST. CZERSKIEGO,

ul. Przybyszewskiego (naprzeciw Kolejaty).

3-3

## KOLEKTURA LOTERJI PAŃSTWOWEJ ADAM WOLSKI

w Zamościu  
ul. Żeromskiego 24, lok. 113.

Już są losy do sprzedaży  
20-ej Loterji.

Ciągnięcie rozpoczyna się

14 listopada 1929 r.

SUMA WYGRANYCH

32.000.000 złotych.

Co drugi los wygrywa.

1/2-10 zł, 1/3-20 zł, 1/4-40 zł.

Wszystko pozostałe natychmiast po

liczeniu.

Konto czekowe P.K.O. 100298.

Rachunek w Banku Kredytowym w Zamościu.

## Fabryka papieru czerpanego (pakowego)

### w Bondryzu

at. kol. Zwierzyńce lubelski.

Kantor w Zamościu

ul. 3 Maja Nr. 4. M. Dolcher.

6-2

## ZAKŁAD STOLARSKI

SKŁAD TRUMIEN

zwykłych i ozdobnych

## JÓZEF EMERYK

Zamość Nowa-Osada

ul. Zarzewicza-Nr. 7, dom własny.

Firma egzystuje od 1870 roku.

Posiada na składzie wielki wyrob. trumien

w różnym gatunkach a to: dębowe,

kiełkowane, srebrne, nielakowane i wyci-

ezajnie, z piękną ornamentacją.

Rabota wykonana solidnie.

Ceny przystępne.

Firma egzystuje od roku 1868.

## SKŁAD ŻELAZA

i artykułów technicznych

oraz belki dwuteowe

## B-ci L. i A. WÄNNER

w Zamościu.

Sztyka pocz. Nr. 65. Tel. Nr. 87.

Popierajcie L. O. P. P.

Przenumerata: kwartalnie zł. 3.50, półrocznie zł. 7, rocznie zł. 14, miesięczna zł. 1.20, i egzemplarz na stacjach kolejowych kosztuje 35 gr.

Cena ogłoszeń: 1/2 str. 260 zł., 1/4 str. 140 zł., 1/8 str. 70 zł., 1/16 str. 35 zł., 1/32 str. 18 zł., 1/64 str. 9 zł. za tekstem. Przed tekstem 50% drożej. Drobne ogłoszenia 10 gr. za wyraz.

Redakcja i Administracja w Zamościu, ul. Lwowska Nr. 1.

Redaktor odpowiedzialny: Emil Lucjan Migasiński.

Wydawca: Antoni Barkowski.